
Soziologie als Nebenfach im Studiengang Kulturgeographie 
 
Verpflichtend werden zwei Module aus der Soziologie angeboten: 
 
 

 Modul 
 

ECTS 
 

Prüfungs- 
leistung 

SozE Einführung 10  
 V: 

V: 
Einführung in die Soziologie 
Sozialstrukturanalyse 

(2 SWS)
(2 SWS)

5 
5 

** 
** 

SozQ1 
- 
SozQ4 

Soziologisches Qualifikationsprofil  
(Auswahl eines Moduls aus den Modulen Q1 bis Q4)* 10  

 Proseminar***   
Proseminar   

(2 SWS)
(2 SWS)

5 
5 

** 
** 

 Summe der ECTS-Punkte 20  
* Das Soziologische Qualifikationsprofil kann aus folgenden Bereichen gewählt werden:  
  SozQ1: Vergleichende Gesellschaftsanalyse 
  SozQ2: Bildung und Lebenslauf 
  SozQ3: Kultur und Kommunikation 
  SozQ4: Arbeit und Organisation 
** Als Prüfungsleistung sind zu erbringen: 1) Klausur oder 2) Referat und Hausarbeit 

oder 3) Essays und Hausarbeit 
*** Wir empfehlen den Besuch eines sog. Basisseminars und eines weiteren Seminars, 

siehe dazu jeweils das Vorlesungsverzeichnis des Institutes 
 
Beachten Sie, dass das Modul SozE jeweils im Wintersemester angeboten wird. 
 
Darüber hinaus können Sie Veranstaltungen nach Wahl belegen. 


